
Projektas 
 

 

 

KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 

 

 
SPRENDIMAS  

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 37 punktu,  Kauno rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro 

teikiamų paslaugų kainas (pridedama) 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė, tel. 867266694 

 



 2 

PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS- 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINOS 

 

Nr. Paslaugos pavadinimas Mato vnt. Kaina, Eur Pastabos 

1. Verslo paslaugos 

1.1. Verslo informacija val. Nemokama – 

1.2. Konsultacijos val. Nemokamai 1 val. 

2. Kitos paslaugos verslui  

2.1. 

RA  

Renginių (seminarų, 
mokymų, konferencijų 

ir kitų renginių) 

aptarnavimas 

 

val. 

Kaina 
apskaičiuojama 

pagal formulę: 

RA = P + A 

RA – renginio (seminarų, 

mokymų, konferencijų ir 

kitų renginių) aptarnavimo 

kaina; 
P – išorinės paslaugos 

(išlaidos erdvių/salių 

nuomai,  transportui, 

maitinimui, kultūrinėms 

programoms ir pan.); 

A – TVIC antkainis 20 

proc. 

2.2. 

VR 

Verslo informacijos 
sklaidos renginių 

organizavimas 

val. 

 
Kaina 

apskaičiuojama 

pagal formulę: 
VR = P + A 

VR – verslo informacijos 

sklaidos renginio 

organizavimo kaina; 

P – išorinės paslaugos 

(išlaidos erdvių/salių 
nuomai,  transportui, 

maitinimui, kultūrinėms 

programoms ir pan.); 

A – TVIC antkainis 20 

proc. 

2.3. 
M 
Mokymų organizavimas 

val. 

Kaina 

apskaičiuojama 
pagal formulę: 

M = L + P + A 

M – mokymų 

organizavimo kaina; 

L – lektorių paslaugų kaina 

su mokesčiais; 

P – išorinės paslaugos 

(išlaidos erdvių/salių 

nuomai,  transportui, 

maitinimui, kultūrinėms 
programoms ir pan.); 

A – TVIC antkainis 15 

proc. 

3. Konferencijų salės nuomos ir aptarnavimo paslaugos 

3.1. 

Renginių (seminarų, 

mokymų, konferencijų 

ir kt.) aptarnavimas su 

įranga įstaigos patalpose 
(iki 10 žmonių) 

val. 20 Kavos pertraukėlė 6–10 

Eur/asm., priklauso nuo 
poreikio (kava, arbata, 

vanduo, sausainiai, 

užkandžiai) 
diena 100 



 3 

4. Biuro paslaugos 

4.1. 
Spausdinimas A4 

nespalvotai 
1 psl. 0,20 – 

4.2. 
Spausdinimas A4 

spalvotai 
1 psl. 0,30 – 

4.3. Kopijavimas A4 1 pusė 1 psl. 0,20 – 

4.4. Kopijavimas A4 2 pusės 1 lapas 0,40 – 

4.5. Dokumentų skenavimas 1 psl. 0,10 – 

4.6. Teksto surinkimas 1 psl. / 1700 ženklų 2 – 

4.7. 

Dokumentų sudarymas 
pagal Dokumentų 

rengimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro  

1 psl. / 1700 ženklų 1 – 

5. Reklamos paslaugos 

5.1. 

 

Komercinės 
informacijos 

publikavimas Įstaigos 

interneto svetainėje 

Kauno rajono 

savivaldybės 
teritorijoje turizmo 

paslaugas 

teikiantiems 

fiziniams ir 
juridiniams 

asmenims 

 
 

 

 
 

Nemokama 

 

 
 

Skelbiama informacija: 

kontaktai, nuoroda į 
asmeninę svetainę, 

teikiamos (-ų) paslaugos (-

ų) aprašymai, kainos, 

nuotraukos, logotipas 

Ne Kauno rajono 

savivaldybės 
teritorijoje turizmo 

paslaugas 

teikiantiems 

fiziniams asmenims 
1 vnt. / 12 mėn. 

25 

Ne Kauno rajono 

savivaldybės 
teritorijoje turizmo 

paslaugas 

teikiantiems 

juridiniams 
asmenims 

1 vnt. / 12 mėn. 

40 

5.2. 

Reklaminės medžiagos 

įtraukimas į 

informacinius leidinius  

Kauno rajono 

savivaldybės 
teritorijoje turizmo 

paslaugas 

teikiantiems 
fiziniams ir 

juridiniams 

asmenims 

Nemokama Skelbiama informacija: 

kontaktai, nuoroda į 

asmeninę svetainę, 

teikiamos (-ų) paslaugos (-

ų) aprašymai, kainos, 
nuotraukos, logotipas Ne Kauno rajono 

savivaldybės 

teritorijoje turizmo 

paslaugas 
teikiantiems 

25 



 4 

fiziniams asmenims 

1 vnt. / 12 mėn. 

Ne Kauno rajono 
savivaldybės 

teritorijoje turizmo 

paslaugas 
teikiantiems 

juridiniams 

asmenims 
1 vnt. / 12 mėn. 

40 

5.3. 

Spausdintinės 

reklaminės medžiagos 

platinimas Įstaigos 
patalpose ir kituose 

turizmo informacijos 

punktuose 

1 mėn. 15 

Reklaminė medžiaga 

įtraukta į Įstaigos 

leidžiamus informacinius 
leidinius platinama 

nemokamai 

3 mėn. 40 

6 mėn. 60 

9 mėn. 75 

12 mėn. 85 

6. Turizmo paslaugos 

6.1. 

IP 

Individualaus kelionių 

maršruto, programos 
sudarymas 

1 vnt. 

Kaina 

apskaičiuojama 

pagal formulę: 
IP = G + P + A 

IP – individualaus kelionių 
maršruto, programos 

sudarymo kaina; 

G – gido paslaugos kaina 

su mokesčiais; 

P – išorinės paslaugos 

(išlaidos erdvių/salių 

nuomai,  transportui, 

maitinimui, kultūrinėms 

programoms ir pan.); 

A – TVIC antkainis, iki 30 

proc.). 

*Antkainio dydis priklauso 
nuo dalyvių skaičiaus ir 

papildomų paslaugų kiekio 

6.2. 

 

 

ED 

Edukacinių programų 

organizavimas  

1 vnt. 

 

Kaina 
apskaičiuojama 

pagal formulę: 

ED = E + A 

ED – edukacinės 

programos kaina; 

E – paslaugos už 

edukacijos pravedimą 

kaina su mokesčiais; 

A – TVIC antkainis 15 

proc. 

6.3. 
TR 

Turizmo renginių 
organizavimas 

1 vnt. 

Kaina 
apskaičiuojama 

pagal formulę: 

TR = P + A 

TR – turizmo renginio 

organizavimo kaina; 

P – išorinės paslaugos 

(išlaidos erdvių/salių 
nuomai,  transportui, 

maitinimui, kultūrinėms 

programoms ir pan.); 

A – TVIC antkainis, iki 30 

proc.). 

*Antkainio dydis priklauso 

nuo dalyvių skaičiaus ir 

papildomų paslaugų kiekio 

7. Gido paslaugos Raudondvario dvaro teritorijoje 

7.1. Grupėms iki 10 asm. iki 1 val.  20 – 



 5 

7.2. Grupėms nuo 10 asm. iki 1 val./ 1 asm. 2 – 

8. Teatralizuotos ekskursijos Raudondvario dvaro teritorijoje 

8.1. 
ET(LT) 

Lietuvių kalba 
iki 1 val. 

Kaina 
apskaičiuojama 

pagal formulę: 

ET(LT) = G + A 

ET(LT) – teatralizuotos 
ekskursijos lietuvių kalba 

Raudondvario dvaro 

teritorijoje kaina grupei iki 

20 asm.; 

G – gido paslaugos kaina 

su mokesčiais lietuvių 

kalba; 

A – TVIC antkainis 15 

proc. 

8.2. 
ET(U) 

Užsienio kalba  
iki 1 val. 

Kaina 
apskaičiuojama 

pagal formulę: 

ET(U)= GU + A 

ET(U) – teatralizuotos 

ekskursijos užsienio kalba 

Raudondvario dvaro 

teritorijoje kaina grupei iki 
20 asm.; 

GU – gido paslaugos kaina 

su mokesčiais užsienio 

kalba; 

A – TVIC antkainis 15 

proc. 

9. Edukacinės programos 

9.1. 

EDV 

Edukacinė programa 
vaikams su ekskursija 

Raudondvario dvaro 

teritorijoje  

grupei iki 30 vaikų 

Kaina 

apskaičiuojama 
pagal formulę: 

EDV = E + P + 

A 

EDV – edukacinio žaidimo 

ir ekskursijos po 

Raudondvario dvarą 

pravedimo vaikams kaina;  

E – paslaugos už 

edukacijos pravedimą 

kaina su mokesčiais 

(gidas); 

P – edukacinių priemonių 

kaina; 

A – TVIC antkainis 15 
proc. 

9.2 Edukacinis žaidimas 

grupei iki 4 asm. 20 
– grupei nuo  

5 asm. / 1 asm. 
5  

10. Kitos paslaugos 

10.1. Apžvalginio turo 

plaukimo laivu 
„Zapyškis“ bilietas 

suaugusiam 5 

Trukmė 45 min. 

pensininkui 
/neįgaliesiems ir juos 

lydintiems asmenims 

(pateikus tai įrodantį 
dokumentą) 

3 

moksleiviui/ 

studentui  
3 

vaikui iki 7 m. Nemokamai 

10.2.  Laivo „Zapyškis“ 
nuoma savaitgalį 

1 val. 150 
– 

2 val. 250 – 



 6 

3 val. 330 
– 

10.3. Laivo „Zapyškis“ 

nuoma darbo dieną 
1 val. 100 

– 

2 val. 150 
– 

3 val. 200 – 

10.4. Laivo „Zapyškis“ 
stovėjimas 

1 val. 30 
– 

10.5. Kultūros laivo 

„Nemuno7“ galerijos 
nuoma 

1 val. 80 

Iki 30 asm. 

10.6. Kultūros laivo 

„Nemuno7“ edukacijų 

salės nuoma  

1 val. 30 

Iki 15 asm. 

10.7. Kultūros laivo 

„Nemuno7“ nuoma 
1 val. 100 

Fotosesijai, filmavimui, 

koncertui 

10.8. Parodos lankymas 

kultūros laive 
„Nemuno7“ 

suaugusiam 3 
 

– 
pensininkui 

/neįgaliesiems ir juos 
lydintiems asmenims 

(pateikus tai įrodantį 

dokumentą) 

Nemokamai 

vaikams, 
moksleiviams, 

studentams 

Nemokamai 

10.9. 

E7 

Ekskursija su gidu laive 

„Nemuno7“ 
(atskiru susitarimu) 

Grupei iki 15 asm. 

 

Kaina 

apskaičiuojama 

pagal formulę: 
E7 = G + EL 

E7 – ekskursijos su gidu 

laive „Nemuno7“ kaina; 

G – gido paslaugos kaina 

su mokesčiais; 

EL – veikiančios 

ekspozicijos lankymas 

(bilietas) 

10.10. 

 

Ekskursija su gidu laive 

„Nemuno7" 

(pagal tvarkaraštį iki 1 

val.) 

suaugusiam 5 
Į kainą įskaičiuota 

veikiančios ekspozicijos 

laive lankymas (bilietas) vaikams iki 7 metų Nemokamai 

11. Inventoriaus nuoma 

11.1. Lauko žaidimas 
1 val. 5 1–3 val. 

1 para 10 – 

11.2. Šiaurietiškos lazdos 
1 val. 2 1–3 val. 

1 para 10 – 

11.3. Staliukas (1 vnt.) 1 val. 10 – 

 

12. 
 

E. parduotuvės paslaugos 

12.1. 

Bilietų pardavimas per 

įstaigos 
e.parduotuvės sistemą 

1 bilietas 1 

Administravimo mokestis 

už bilietą, parduotą per 

įstaigos administruojamą 

svetainę 



 7 

12.2. 
Suvenyrų pardavimas 
per įstaigos 

e.parduotuvės sistemą 

1 suvenyras 1 

Administravimo mokestis 

už suvenyrą, parduotą per 

įstaigos administruojamą 

svetainę 

13. Suvenyrai 

13.1. 

Leidinių, suvenyrų, 

meno dirbinių, 
tautodailininkų gaminių, 

parduodamų Įstaigoje, 

antkainis 

1 vnt. Iki 25 proc. 
Tarpininkavimas 

parduodant suvenyrus 

Įstaigos patalpose 

13.2. 

Įstaigos gaminamų 

suvenyrų, prekių ir kt. 

gaminių antkainis 

savikaina mažesnė 

nei 1 Eur 
Iki 300 proc. 

Į savikainą įskaičiuojamos 
pakuočių ir etikečių kainos 

savikaina nuo 1 Eur 
iki 5 Eur 

Iki 120 proc. 

savikaina nuo 

5 Eur iki 

10 Eur 

Iki 80 proc. 

savikaina nuo 
10 Eur iki 

20 Eur 

Iki 50 proc. 

savikaina nuo 

20 Eur 
Iki 25 proc. 

 

Asmuo, nepateikęs dokumento, įrodančio teisę į nuolaidą, moka suaugusio asmens kainą. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO 

INFORMACIJOS CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ 

 PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. kovo 13 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto tikslai, uždaviniai. 

Šio sprendimo tikslas – nustatyti viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo 

informacijos centre teikiamų paslaugų kainas, atsižvelgiant į kintantį įstaigos veiklos formatą, 

augantį teikiamų paslaugų skaičių. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos. 

Priėmus sprendimo projektą bus patvirtintos viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir 

verslo informacijos centre teikiamų paslaugų kainos. 

3. Laukiami rezultatai. 

Priėmus sprendimo projektą, bus nustatytos viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir 

verslo informacijos centro teikiamų paslaugų kainos. Sprendimas prisidės prie Kauno rajono 

savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plėtros plano I PRIORITETO „PAŽANGI 

EKONOMIKA IR EFEKTYVI, PILIEČIAMS ARTIMESNĖ SAVIVALDA“ 1.2. tikslo 

„Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas“ 1.2.2 uždavinio „Gerinti turizmo 

paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti jų įvairovę“. 

4.  Lėšų poreikis ir šaltiniai. 

Papildomų lėšų nereikės. 

5. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų registre. Viešinimas. 

Sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir viešinamas Kauno rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.krs.lt. 

6. Antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

7. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

8. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projektą rengė viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos 

centro direktorė Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė, ji atsakinga ir už sprendimo įvykdymą. 

 

Viešosios įstaigos Kauno rajono turizmo 

ir verslo informacijos centro direktorė                                 Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė 

http://www.krs.lt/

